
ZDRAVOTNICTVÍ2025odborná dvoudenní konference

19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

PROGRAM KONFERENCE

Pořadatelé

Generální partner

https://www.uzs.cz/


Partneři

Mediální partneři

Hlavní partneři

ZDRAVOTNICTVÍ2025odborná dvoudenní konference

19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

Partneři odborné sekce

PořadateléGenerální partner

https://www.christeyns.com
https://www.zamcasopis.cz
https://www.socialnisluzby.eu
https://www.cleanlife.cz
https://www.kardi-ai.com
https://www.kyndryl.com/cz/cs
https://www.meddi.com/cz
https://beckmancoulter.cz
https://www.bbraun.cz/cs.html
https://www.elsevier.com
https://bonno.cz
https://www.avdzp.cz
https://www.apsscr.cz
https://www.hartmann.info/cs-cz/
https://eezy.cz
https://www.czechmed.cz
https://szpcr.cz
https://www.ocp.cz
https://www.mojeambulance.cz
https://www.astrazeneca.cz


ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

Konferenci Zdravotnictví každoročně pořádají́ společnosti EEZY Events & Education a Unie zaměstnavatelských 
svazů ČR. 

V České republice jedinečné dvoudenní setkání představitelů státu, zákonodárců, zdravotních pojišťoven, zá-
stupců zdravotnických zařízení, vysokých a odborných škol, odborných společností, lékařů, nelékařských profesí 
a dalších odborníků, konané pod záštitou premiéra a ministra zdravotnictví, na aktuální témata: situace českého 
zdravotnictví, transformace systému, lékárenství a léková politika, management zdravotnických zařízení, kvalita  
a dlouhodobá péče. Této akce se účastní pravidelně přes 500 hostů. 

Devátého ročníku zdravotnicko-legislativní konference, která byla již týden před koncem registrace vyprodána, se 
v roce 2023 zúčastnilo 555 hostů, 51 řečníků a na konferenci se podílelo 45 partnerů. 

Zdravotnictví 2025 se bude konat 19.–20. 9. 2024 v hotelu Grandior Praha.

Cíle konference: 
 � Formulovat aktuální problémy v jednotlivých oblastech zdravotnického systému 
 � Představit transformační kroky představitelů státu a zákonodárců
 � Podpořit odbornou diskusi mezi ministerstvem zdravotnictví, poskytovateli zdravotní péče  

a zdravotními pojišťovnami 
 �  Nabídnout pohled na situaci v českém zdravotnictví zástupcům jednotlivých regionů 
 �  Představit reálné zkušenosti z praxe zaměstnavatelů či zaměstnanců 
 �  Zmapovat současný vývoj v českém lékárenství a lékové politice 



ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

Program odborné konference
1. den, čtvrtek 19. 9. 2024

Moderátorka konference: MUDr. Soňa Šuláková

12.00–13.00  Registrace účastníků konference, uvítací občerstvení

13.00–14.00  Zahájení konference a budoucnost českého zdravotnictví
  prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR, ministr zdravotnictví ČR

  Ing. Marian Jurečka, ministr práce a sociálních věcí ČR

  Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje, předseda Komise rady AK ČR pro zdravotnictví

  Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident Unie zaměstnavatelských svazů ČR

  Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, náměstek ministra zdravotnictví ČR

  Mgr. Václav Pláteník, MA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví ČR

  Ing. Zdeněk Kabátek, generální ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR

  Bc. Petr Foltýn, ředitel Národního centra elektronického zdravotnictví, Ministerstvo zdravotnictví ČR

14.00–15.30  Diskusní panel Ekonomika, financování a odměňování
  Odborný moderátor:
  MUDr. Pavel Hroboň, M.S., lékař, řídicí partner a interní lektor Advance Healthcare Management 
  Institute, člen Národní ekonomické rady vlády

  prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA, ředitel Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA,  generalni ředitel a předseda představenstva Nemocnice 
  Pardubickeho kraje

  PhDr. Ivo Hlaváč, MBA, předseda Sekce zdravotnictví a sociálních služeb Hospodářské komory ČR

  MUDr. Roman Kraus, MBA, předseda Výboru pro zdravotnictví, senátor Senátu PČR

  JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, ředitel Fakultní nemocnice v Motole

  Ing. Mgr. Jiří Pecina, MBA, MHA, 1. místopředseda správní rady Aliance pro telemedicínu 
  a digitalizaci zdravotnictví a sociálních služeb

  MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, přednosta Kliniky revmatologie a rehabilitace 3. lékařské fakulty
  Univerzity Karlovy a Fakultní Thomayerovy nemocnice, poslanec Poslanecké sněmovny PČR

  Ing. Martin Slaný, Ph.D., makroekonom, katedra ekonomie VŠE

  prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, FACC, MBA, přednosta I. interní kliniky – kardiologické  
  Univerzity Palackého v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc, vedoucí Národního  
  telemedicínského centra Fakultní nemocnice Olomouc

15.30–16.00   Přestávka na kávu



ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

16:00–17:00  Diskusní panel Integrace péče
  Odborný moderátor:
  MUDr. Pavel Hroboň, M.S., lékař, řídicí partner a interní lektor Advance Healthcare Management 
  Institute, člen Národní ekonomické rady vlády

  PhDr. Mgr. Jan Bodnár, LL.M., náměstek ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR pro  
  zdravotní péči

  prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., vedoucí lékař Diabetologického centra III. interní kliniky
  Všeobecné fakultní nemocnice v Praze a 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, předseda České 
  diabetologické společnosti České lékařské společnosti J. E. Purkyně  
  (podpořeno společností Bayer)

  MUDr. Zdeňka Salcman Kučerová, MBA, LL.M., ředitelka Úseku zdravotnického Zdravotní
  pojišťovny Ministerstva vnitra ČR 

  Mgr. Barbora Vaculíková, MBA, generální ředitelka Penta Hospitals CZ 

  MUDr. František Vlček, Ph.D., MHA, ředitel rozvoje a inovací, AKESO holding  

  MUDr. Jitka Vojtová, MBA, zdravotní ředitelka Oborové zdravotní pojišťovny

  MUDr. Miroslav Urban, Ph.D., MBA, LL.M, zdravotnický ředitel Moje Ambulance

17.00–18.00  Diskusní panel Digitalizace & data
  Odborný moderátor:
  prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, FACC, MBA, přednosta I. interní kliniky – kardiologické  
  Univerzity Palackého v Olomouci a Fakultní nemocnice Olomouc, vedoucí Národního  
  telemedicínského centra Fakultní nemocnice Olomouc

  doc. MUDr. Ján Dudra, Ph.D., MPH, zástupce ředitele pro zdravotní služby, Oblastní nemocnice  
  Mladá Boleslav a.s.

  MUDr. Jakub Fejfar, LL.M., předseda představenstva Nemocnice AGEL Nový Jičín

  Bc. Petr Foltýn, ředitel Národního centra elektronického zdravotnictví, Ministerstvo zdravotnictví ČR

  RNDr. Daniel Klimeš, Ph.D., vedoucí Odboru informačních technologií, Ústav zdravotnických  
  informací a statistiky ČR

  MUDr. Miroslav Měšťan, Ph.D., ředitel eHealth AGEL

  Ing. Michal Schmidt, ředitel produktového managementu ICZ a.s.

  prof. MUDr. Tomáš Skála, Ph.D., FESC, lékař I. interní kliniky – kardiologické Univerzity Palackého  
  v Olomouci, Co-founder KARDI-AI

  PhDr. Jan Šlajs, Ph.D., LL.M., výkonný ředitel divize EUC kliniky 

18.00–18.20  Budoucnost a udržitelnost českého zdravotnictví
  prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky

18.20   Společenská večeře v hotelu Grandior

20.00–20.45 Andrea Tögel Kalivodová
  vystoupení přední české mezzosopranistky a operní pěvkyně



ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

SÁL A
9.00–12.00   Diskusní panel Lékárenství a léková politika
9.00–10.30   Lékárny jako nástroj primární péče a prevence pro pacienty a klienty

 � Proč nesmí čeští lékárníci poskytovat běžné odborné služby svým pacientům,  
tak jako v jiných evropských zemích? 

 � Jakým způsobem se dá překlenout výpadek dostupnosti praktických lékařů? 
 � Jak se vyvíjela proočkovanost proti chřipce v poslední chřipkové sezóně 2023/2024?
 � Kdo a proč se brání změnám ve stávajícím pojetí lékárenské péče?

  Odborná moderátorka: 
  MUDr. Soňa Šuláková, vedoucí lékařka Ústavu pro péči o matku a dítě 

  Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., prezident České lékárnické komory

  MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv , Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

  MUDr. Albert Štěrba, neurochirurg FN KV, předseda Mladí lékaři z.s.

  MUDr. Zdeňka Salcman Kučerová, MBA, LL.M., ředitelka úseku zdravotnického ZP MV

  Mgr. Irena Storová, MHA

  MUDr. Petr Šonka, předseda Sdružení praktických lékařů ČR 

  MUDr. Jitka Vojtová, MBA, zdravotní ředitelka Oborové zdravotní pojišťovny 

10.30–12.00   Nedostupnost léčiv z pohledu výrobců, farmaceutických firem a lékárníků

 � Hrozby evropské legislativy na dostupnost léků v ČR
 � Soběstačnost ve výrobě léků v ČR

  Odborný moderátor: 
  Mgr. Filip Vrubel, výkonný ředitel České asociace farmaceutických firem

  Mgr. Petra Havlínová, Oddělení dostupnosti a nahraditelnosti léčiv, Státní ústav pro kontrolu léčiv

  Petr Doležal, CEO Benu

  Mgr. Jakub Dvořáček, MHA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví ČR 

  Mgr. David Kolář, výkonný ředitel Asociace inovativního farmaceutického průmyslu

  Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., prezident České lékárnické komory

  PharmDr. Jiří Stránský, obchodní ředitel Sprinx Pharma

12.00–13.00   obědový raut

2. den, pátek 20. 9. 2024



ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

SÁL B
9.00–12.00   Diskusní panel Dlouhodobá péče
  Odborný moderátor: 
  Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA, prezident Unie zaměstnavatelských svazů ČR a Asociace  
  poskytovatelů sociálních služeb ČR

  Nové pojetí sociálně zdravotních služeb od roku 2025 

  Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová, vrchní ředitelka Sekce rodinné politiky a sociálních služeb
  Václav Pláteník, MA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví

  Řešení dlouhodobé péče v ČR 
  Ing. Tomáš Groh, generální ředitel HARTMANN – RICO 

  Témata:
 � Specializovaná zdravotní péče v zařízeních sociálních služeb
 � Digitalizace v dlouhodobé péči
 � Specializovaná zdravotní péče v domácí péči

  Mgr. Ivan Černovský, ředitel divize ALZHEIMER HOME

  Ing. Tomáš Groh, generální ředitel HARTMANN – RICO

  MUDr. Martin Kuncek, jednatel společnosti B. Braun Avitum CZ/SK odpovědný za lékařské 
  vedení a rozvoj dialyzačních středisek 

  Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová, vrchní ředitelka Sekce rodinné politiky a sociálních služeb

  Mgr. Václav Pláteník, MA, LL.M., náměstek ministra zdravotnictví

  MUDr. Helena Sajdlová, ředitelka Odboru smluvní politiky Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR

  Daniel Večerka, jednatel společnosti CLEANLIFE

12.00–13.00   obědový raut



ZDRAVOTNICTVÍ 2025, odborná dvoudenní konference
19.–20. 9. 2024, Hotel Grandior Praha

EEZY Events & Education, Vyšehrad Garden, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha 4 

www.eezy.cz

SÁL C
9.00–12.00   Diskusní panel Nemocnice – úhrady v roce 2025
  Témata:

 � Digitální aplikace jako řešení pro snížení rizika vzniku infekcí v nemocnicích
 � Finanční výhled na rok 2025
 � Novinky v úhradové vyhlášce na rok 2025
 � Prevence – je třeba změny?

  Odborný moderátor:
  Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva a ředitel Nemocnice Prachatice,  
  předseda Asociace českých a moravských nemocnic

  prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA, ředitel Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

  doc. MUDr. Ján Dudra, Ph.D., MPH, zástupce ředitele pro zdravotní služby, Oblastní nemocnice  
  Mladá Boleslav a.s.

  MUDr. Jakub Fejfar, LL.M., předseda představenstva Nemocnice AGEL Nový Jičín

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, generální ředitel a předseda představenstva Nemocnice  
  Pardubického kraje

  JUDr. Ladislav Švec,  ředitel Kanceláře zdravotního pojištění

  MUDr. František Vlček, Ph.D., MHA, ředitel rozvoje a inovací, AKESO holding

12.00–13.00  obědový raut


